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P R O G R A M A
MIÉRCOLES 15 DE NOVIEMBRE

08:00 – 09:00

12:00 – 12:15

14:15 – 16:00

09:00 – 09:10

09:10 – 10:00

10:00 – 11:00

11:00 – 12:00

12:15 – 13:15

13:15 – 14:15

16:00 – 17:00

17:00 – 18:30

Registro.

Receso

Comida

Inauguración.

Innovaciones en la nutrición felina.

Introducción a la Odontología felina.

Cavidades dentales en los gatos, 
un problema frecuente pero mal 
diagnosticado.

Hablemos de las diferencias entre el perro 
y el gato en la ortopedia.

Alteraciones más comunes en los estudios 
de laboratorio en gatos domésticos.

Manejo multimodal de  
la Osteoartritis en gatos

MESA REDONDA
Tendencias y perspectivas de la medicina 
felina en México.

Modera: 
MVZ Tania Carolina Zepeda Salazar

MVZ José Luis Payró Dueñas 
Presidente de la Federación Canófila Mexicana

MVZ Jehieli Girela Álvarez

MVZ Paulina Cordero Chávez

MVZ Jesús Ramírez Reyes

MVZ César Sánchez Merino

MVZ Marina Guadarrama Olhovich

MVZ Riad Katrib Mir

•	 MVZ Jessica Pinedo Sandoval  
Secretaria de la Asociación Mexicana de Medicina de Gatos (AMMeGa)

•	 MVZ Cristina Martínez De Velazco Navarrete 
Presidenta de la Asociación Mexicana de Médicos Veterinarios Especialistas 
en Etología Clínica (AMMVEETO)

•	 MVZ Marina Guadarrama Olhovich 
Presidenta de la Asociación Mexicana de Oncología Veterinaria  
(AMONCOVET)

•	 MVZ Riad Katrib Mir 
Presidente de la Asociación Mexicana de Médicos Veterinarios Especialistas 
en Pequeñas Especies (AMMVEPE)
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JUEVES 16 DE NOVIEMBRE

12:00 – 12:15

14:15 – 16:00

09:00 – 10:00

10:00 – 11:00

11:00 – 12:00

12:15 – 13:15

13:15 – 14:15

16:00 – 17:00

17:00 – 18:30

Receso

Comida

Cráneo de gato: Una guía de 
posicionamiento radiográfico.

Plan terapéutico del gato con prurito.

Terapias complementarias en gatos.

¿Por qué el gato no está usando su 
arenero?

Hipertiroidismo en gatos.

Soporte terapéutico para enfermedades de 
origen viral felino.

MESA REDONDA
“El MVZ, los gatos y la salud pública”

Modera: 
Dra. Laura Arvizu Tovar – Vicepresidenta de 
la Federación de Colegios y Asociaciones de 
Médicos Veterinarios Zootecnistas de México 
(FedMVZ)

MVZ Abraham Josué Reyes Hernández

MVZ Camilo Romero Núñez

MVZ Jessica Mejía Guzmán

MVZ Karina Torres Melchor

MVZ Fausto Reyes Delgado

MVZ Osiris Rivera

•	 MVZ Jimena Aline Bori Martínez 
Presidenta de la Asociación Mexicana de Veterinaria Forense

•	 Carlo Castro Díaz 
Subdirector de Promoción a la Salud y Protección Animal de la Alcaldía 
Tlalpan

•	 MVZ Alma Diana Tapia Maya 
Directora de la Comisión Estatal de Parques Naturales y de la Fauna del 
Gobierno del Estado de México

P R O G R A M A
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VIERNES 17 DE NOVIEMBRE

12:00 – 12:15

18:30 – 19:00

14:15 – 16:00

09:00 – 10:00

10:00 – 11:00

11:00 – 12:00

12:15 – 13:15

13:15 – 14:15

16:00 – 17:00

17:00 – 18:30

Receso

Premiación de Carteles.
Clausura.

Comida

Fisioterapia en gatos.

Odontología felina en cada etapa de la 
vida.

Enfermedad del tracto urinario bajo.

Isoeritrolisis neonatal, frecuencia y 
herencia de los tipos de sangre.

Uretrostomía perineal en gatos.

Mejorando la calidad de vida de los gatos 
con fisioterapia y rehabilitación.

MESA REDONDA
¿Hacia dónde va el negocio de la atención 
a gatos domésticos?

Modera: 
Alex Grassie – presidente AMMHVET

MVZ Josué Calzada Castillo

MVZ Zayra Piña Camargo

MVZ Bertha Lucía Gómez Montes

MVZ Daniela López Merino
MVZ Itzigueri Mendoza Zaldivar
MVZ Roberto Bibiano Tenorio

MVZ Jesús Méndez Flores

MVZ Deborah Sades Bronsoler

•	 MVZ Iker M. Asteinza Castro  
Animal Home

•	 MVZ Jesús Méndez Flores 
Hospital Veterinario de Alta Especialidad Delta

•	 MVZ María de los Ángeles Álvarez Hernández  
Centro Veterinario México (CVM)

•	 MVZ Zayra Piña Camargo 
Hospital Veterinario Cat Care (West Care)

P R O G R A M A
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MVZ Camilo Romero 
Núñez

MVZ Jimena Aline Bori 
Martínez

MVZ Daniela López  
Merino

MVZ Karina Torres  
Melchor

MVZ Laura Olivia  
Arvizu Tovar

MVZ Ryad Katrib 
MirMVZ Itzigueri Mendoza 

Zaldivar

MVZ Paulina Cordero 
Chávez

MVZ César Sánchez 
Merino

MVZ Jessica Mejía  
Guzmán

MVZ Fausto Reyes  
Delgado

MVZ Roberto Bibiano 
Tenorio
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MVZ Lucía Gómez  
Montes

MVZ Tania Carolina  
Zepeda

MVZ Marina  
Guadarrama Olhovich

MVZ Jesús Ramírez  
Reyes

MVZ Abraham Reyes MVZ Cristina Martínez de 
Velasco Navarrete

MVZ María de los  
Ángeles Álvarez

MVZ Iker Asteinza 
Castro

MVZ Deborah Sades 
Bronsoler

Lic. Alex Grassie

MVZ Jesús Méndez Flores MVZ Zayra Piña 
Camargo


